
 

NÁVOD K OBSLUZE
RADIÁTOR S OLEJOVOU NÁPLNÍ 
MODEL: 

PŘEČTĚTE SI A ULOŽTE SI TYTO POKYNY
Upozornění: Obrázky v Návodu k obsluze slouží pouze pro referenční účely.

NY1507-20M
NY2009-20M

Midea Europe GmbH
Ludwig-Erhard-Str.14, 65760 Eschborn, Germany

RADIÁTOR S 
OLEJOVOU NÁPLNÍ



KATALOG

Bezpečnostní pokyny .............................................. 1
Obrázek součástek.................................................. 3
Používání olejového radiátoru................................. 3
Provozní pokyny...................................................... 4
Pokyny pro čištění a údržbu .................................... 5



1

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1.                 Varování: Abyste zabránili přehřátí, radiátor 
nezakrývejte.

2. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 
výrobcem, servisním technikem a nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby nedošlo k úrazu.

3. Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a 
osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pouze tehdy pokud jsou pod dohledem nebo jim byly dány 
instrukce týkající se použití přístroje osobou zodpovědnou za 
jejich bezpečnost.
Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu nesmějí 
provádět děti bez dozoru.

4. Radiátor nesmí být umístěn bezprostředně pod zásuvkou.
5. Nepoužívejte tento radiátor v bezprostřední blízkosti vany, 

sprchy nebo bazénu.
6. Děti mladší 3 let držte v bezpečné vzdálenosti a musí být pod 

neustálým dohledem.
Děti ve věku od 3 let a méně než 8 let mohou zapínat/vypínat 
spotřebič pouze za předpokladu, že byl umístěn nebo 
nainstalován v určené normální provozní poloze a že byly 
pod dohledem nebo byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí příslušným nebezpečím.
Děti ve věku od 3 let a méně než 8 let nesmí spotřebič 
zapojovat, regulovat a čistit ani provádět uživatelskou údržbu.



2

7.  UPOZORNĚNÍ - Některé části tohoto 
výrobku mohou být velmi horké a způsobit 
popáleniny. Zvláštní pozornost je třeba 
věnovat přítomnosti dětí a zranitelných osob.

8.  Tento radiátor je naplněn přesným množstvím speciálního 
oleje. Opravy, které vyžadují otevření nádoby s olejem, 
může provádět pouze výrobce nebo jeho servisní zástupce, 
kterého je třeba kontaktovat v případě úniku oleje.
 Při vyřazování radiátoru dodržujte předpisy týkající se 
likvidace oleje.

9.        Správný způsob likvidace produktu
Toto označení znamená, že tento výrobek nesmí být 
likvidován spolu s jiným domácím odpadem v rámci celé 
EU. Pro zabránění možnému znečištění životního prostředí 
nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací, recyklujte 
výrobek zodpovědně podporováním opětovného využití 
surovinových zdrojů.
Pokud chcete vrátit vaše použité zařízení, použijte systém 
sběru a recyklace nebo se obraťte na prodejce, kde byl 
výrobek zakoupen.
Prodejce zajistí recyklaci produktu bezpečným způsobem 
pro životní prostředí.

10. Tímto radiátorem nelze dosáhnout přesné regulace teploty 
prostředí, a proto jej nelze použít jako izolační zařízení pro 
skladovací prostředí, předměty, zvířata a rostliny.



OBRÁZEK SOUČÁSTEK

Montáž koleček

Knoflík termostatu

Knoflík napájení

Omotání šňůry            

Lamela   

Používání olejového radiátoru

křídlové matice

řídící skříňka

obrázek 1 obrázek 2

3

1. Otočte radiátor vzhůru nohama.
2. Jak je znázorněno na obrázku 1, zarovnejte montážní otvor sady koleček a 
nainstalujte jej na šroub podložky koleček na konci žebrování chladiče a 
druhou soupravu koleček zarovnejte na šrouby namontované ve spodní části 
řídicí skříňky.
3. Jak je znázorněno na obrázku 2, dvě sady komponentů koleček jsou 
utaženy čtyřmi křídlovými maticemi. Nainstalujte je pevně a poté umístěte 
radiátor na místo - jen položte kola na zem.



NÁVOD K OBSLUZE

4

[Kontrola před spuštěním]
1. Napájecí kabel nesmí být poškozen nebo zlomen.
2. Před použitím zkontrolujte, zda je jmenovitý proud zásuvky v souladu s 
požadavky uvedenými v tabulce výše a zda je vybavena bezpečnostním 
uzemňovacím zařízením;
v opačném případě zásuvku vyměňte.

[Spuštění a volba výkonu]
1. Spuštění
Zapojte napájení, otočte knoflíkem termostatu ve směru hodinových ručiček do 
polohy s označením " ", poté zapněte vypínač, radiátor začne pracovat.
2. Volba výkonu
Za normálních okolností používejte pro rychlý ohřev maximální výkon „III“. Pokud 
teplota v místnosti dosáhne vhodnou teplotu, vyberte nižší výkon "II" nebo "I", 
abyste snížili spotřebu energie a zabránili přehřátí místnosti.

[Poznámka]
Při prvním použití zařízení nebo při opětovném zapojení zásuvky věnujte 
pozornost kontrole, zda jsou zástrčka a zásuvka dobře nasazeny.
<Inspekční metoda>
Zasuňte zástrčku do zásuvky a začněte používat zařízení; přibližně po půl hodině 
vypněte a vytáhněte zástrčku. Zkontrolujte, zda jsou kolíky zástrčky horké; pokud 
ano (více než přibližně 50 °C), zásuvku vyměňte, abyste zabránili spálení zástrčky 
nebo dokonce vzniku požáru způsobeného přehřátím zásuvky v důsledku 
špatného kontaktu.

[Nastavení teploty]
Pokud během používání cítíte, že je třeba snížit teplotu v místnosti, protože je příliš 
vysoká, můžete použít následující režimy nastavení:
1. Přepněte přepínač napájení na stupeň "II" nebo "I".
2. Otočte knoflík termostatu proti směru hodinových ručiček o určitý úhel dozadu, 
což znamená, že nastavená teplota je nižší, když je ukazatel teploty blíže k poloze 
" - ".

[Stop]
Přepněte vypínač napájení do indikačního bodu "0" a poté vytáhněte zástrčku.
[Přemístění radiátoru]
Chcete-li ohřívač přemístit, nejprve jej vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku; poté 
zatlačte na těleso, aby se čtyři kolečka pod tělesem roztočila.



POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU

5

1. Elektrický radiátor by se měl pravidelně čistit, aby se odstranil 
prach z povrchu žeber. To může ovlivnit účinnost vyzařování.

2. Odpojte přívod elektrické energie a nechte radiátor vychladnout, 
prach otřete měkkým vlhkým hadříkem. Nepoužívejte čistící 
prostředky ani abrazivní prostředky.

3. Povrch žeber neškrábejte ostrými tvrdými nástroji, aby nedošlo 
ke zrezivění povrchu a poškození laku.



Záruční politika / Záruční servis

Blahopřejeme vám k novému zařízení a jsme přesvědčeni, že budete s tímto moderním přístrojem 
spokojeni a budete mít z něj radost.

Pokud však znáte důvod pro stížnost, kontaktujte nás:

V případě technické poruchy zadejte přesnou adresu, telefonní číslo, číslo prodejní smlouvy a typ 
zařízení (z typového štítku zařízení). Přesný popis poruchy vám ušetří čas a peníze. V případě 
speciálních otázek se obraťte na pracovníka zákaznického servisu.

Před přivoláním servisu:

Zkontrolujte, zda se jedná o provozní chybu nebo příčinu, která nesouvisí s funkcí vašeho zařízení.
Dodržujte upozornění v návodu k použití a zkontrolujte, zda:

- Napájecí zástrčka je připojena
- Napájecí zástrčka může být poškozena
- Je k dispozici elektrická energie

Záruční podmínky

Toto zařízení bylo vyrobeno a testováno podle moderních metod. Prodávající poskytuje záruku na 
bezvadný materiál a správné provedení po dobu 36 měsíců od data prodeje koncovému uživateli, 
Zařízení není vhodné pro komerční použití.

Nárok ze záruky zaniká v případě zásahu kupujícího nebo třetí strany.
Tato záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávnou manipulací nebo provozem, nesprávnou 
instalací nebo skladováním, nesprávným připojením nebo instalací, jakož i zásahem [...] vyšší moci 
nebo jiných vnějších faktorů.

V případě reklamace si výrobce vyhrazuje právo na vylepšení nebo na výměnu vadných částí či 
výměnu zařízení.

Pouze v případě, že není možné dosáhnout zamýšleného použití zařízení opravou nebo výměnou 
zařízení, může kupující požadovat snížení kupní ceny nebo zrušení kupní smlouvy do 6 měsíců od 
data nákupu. Nároky na náhradu škody včetně následných jsou vyloučeny, za předpokladu, že nejsou 
výsledkem úmyslu nebo hrubé nedbalosti.

Nárok na záruku vzniká pouze po předložení výrobku a dokladu o koupi. Tato záruka platí v Německu.

Dovozce:
Midea Europe GmbH
Ludwig-Erhard-Sir.14
65760 Eschborn
Německo

V případě opravy:
Telefon:


